

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Socialvårdsbyrån, S2

Beslutande
Minister

Annette Holmberg-Jansson

Föredragande

Socialvårdsbyråchef
Maj-Len Österlund

Justerat

Omedelbart

Nr 65

Psykogeriatrisk verksamhet, skrivelse.

ÅLR 2021/2182

89 S2

Oasen boende- och vårdcenter har den 15.3.2021 inkommit med en skrivelse till landskapsregeringen där man uppmanar denna att ta fram lämplig samverkansstrategi mellan kommun / ÅHS, i syfte att eliminera rådande organisatoriska mellanrum för psykogeriatriska vårdtagare.

Beslut

Landskapsregeringen beslöt anteckna skrivelsen till kännedom.

Landskapsregeringen konstaterar att man genom landskapslag (2020:12) om socialvård som trädde i kraft 1.1.2021 och genom ändring av landskapslag (2011:114) om hälso- och sjukvård har infört en förpliktelse för kommunerna, Kommunernas socialtjänst (KST) och Ålands hälso- och sjukvård (ÅHS) att ingå samverkansavtal. Samverkansavtal ska ingås beträffande såväl förebyggande av psykisk ohälsa, arbetet för psykisk hälsa som beträffande institutionsvård och boendeservice.

Landskapsregeringen har alltså redan i lagstiftningen skärpt kraven på samverkan mellan myndigheterna för att insatserna ska utgöra en funktionell helhet.

Enligt 22 § i socialvårdslagen ska service på en institution tillhandahållas så att det ordnas sådan rehabilitering, vård och omsorg som behövs med tanke på klientens individuella behov. Med vård i det här sammanhanget avses omsorg och sådan sjukvård som inte kräver sjukhusvård. Enligt hälso- och sjukvårdslagen är ÅHS skyldig att tillhandahålla de läkartjänster som krävs vid institutionerna inom socialvården.

Landskapsregeringen initierade och bedrev åren 2016 – 2019 ett projekt kring äldres psykiska ohälsa i vilket såväl ÅHS, kommunerna som Ålands högskola var samarbetsparter.

I rapporten

https://www.regeringen.ax/sites/www.regeringen.ax/files/attachments/guidedocument/aldres_psykiska_ohalsa_-_projektrapport_2019.pdf konstateras bl.a. att det är känt att vård av personer med demenssjukdom och svår psykisk ohälsa kräver specialutbildad personal och anpassade lokaler vilket kommunerna uppmanades att tänka på i framtida planering för att möta upp alla typer av äldreomsorg. I rapporten framkommer också att flera av kommunerna inte har skilda avdelningar för personer med demens, olika typer av psykisk ohälsa och äldre personer i en normal åldrandeprocess, vilket skapar en blandad problematik på boendena och höga krav på kompetens hos äldreomsorgspersonalen.

Enligt 4 § i Äldrelag (2020:9) för Åland ska kommunerna och Ålands hälso- och sjukvård stöda den äldre befolkningens välbefinnande, hälsa, funktionsförmåga och förmåga att klara sig på egen hand. Tillräckliga resurser ska reserveras för att tillhandahålla och för att utveckla tjänsterna och servicen för den äldre befolkningen. Äldrelagen är avsedd att effektivisera styrningen av nödvändiga förändringsprocesser.

Nr 66

Arbetsgrupp för framtagande av ny klientavgiftslag för socialvården, förlängning av mandat.

ÅLR 2020/9536

90 S2

Beslut

Landskapsregeringen beslöt förlänga tiden för när arbetsgruppen ska lämna sitt förslag till ny eller reviderad klientavgiftslag till 31.12.2021. Förutom Mariehamns stad har alla gett sitt godkännande till fortsatt medverkan i arbetsgruppen. Mariehamns stads representant utses senare.
